
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES 

PORTARIA N.°. 002 DE 05 DE JANEIRO DE 2017 

ACOMPANHAMENTO DE CONTRATO 

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO 
CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E 
COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.°. 407, de 29 de 
junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União 
de 30/06/2006, e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.° 8.666, de 21/jun/1993, 

RESOLVE 

Art. 1° - Designar o servidor LUIZ GONZAGA PAULA DE ALMEIDA, CPF/MF n° 
842.861.217-04, SIAPE n° 1356607, Tecnologista Sênior, lotado na Coordenação de Modelagem 
Computacional - COMOD, para acompanhar e fiscalizar a execução do Processo 
01209.00054/2016-77, referente ao Contrato n° 01.005.00/2016, de manutenção preventiva com 
fornecimento de peças e reagentes, incluindo mão-de-obra do sequenciador de DNA, marca 
Illumina Modelo MISEQ, firmado com a empresa ILLUMINA BRASIL PRODUTOS DE 
BIOTECNOLOGIA LTDA. 

Parágrafo Único: O servidor ora mencionada, em suas ausências e eventuais impedimentos, será 
substituído pela servidora LUCIANE PRIOLI CIAPINA GUEDES, CPF/MF n° 161.648.588-44, 
SIAPE n° 1700439, Tecnologista Sênior, lotada na Coordenação de Modelagem Computacional -
COMOD. 

Art. 2° - O Fiscal terá como atribuições aquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.° 8.666, de 
21/jun/1993, e Decreto n° 2.271, de 7/jul/1997. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua • . ; . ação no Boletim de Serviço do LNCC. 

AUGUSTO CES/ 
4
" _iilW /'l: , IRA 

%Noemi()  B.S. n.* 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

